Errata ao Edital N° 101/2023 – PROEG
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENTE (BOLSISTA E VOLUNTÁRIO) DO
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 101/2023 –
PROEG, que trata do processo seletivo para discentes atuarem como Residentes
(Bolsista e Voluntário) do Programa Residência Pedagógica 2022/2024 da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern).

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera a quantidade de vagas de "Residentes
Bolsista" do Subprojeto Educação Física, Núcleo/Campus "Mossoró", constante no
Quadro do item 6.1. do Edital nº 101/2023 – PROEG.

Assim, no Quadro contido no item 6.1. do Edital nº 101/2023-Proeg, ONDE SE LÊ:

SUBPROJETO NÚCLEO/CAMPUS
VAGAS (SELEÇÃO A PARTIR DESTE

EDITAL)

Residente
Bolsista

Residente
Voluntário

Cadastro de
Reserva

EDUCAÇÃO
FÍSICA

EDUCAÇÃO
FÍSICA -

MOSSORÓ

10 01 VAGAS
ILIMITADAS

TOTAL 74 27 VAGAS
ILIMITADAS

LEIA-SE:

SUBPROJETO NÚCLEO/CAMPUS
VAGAS (SELEÇÃO A PARTIR DESTE

EDITAL)

Residente
Bolsista

Residente
Voluntário

Cadastro de
Reserva

EDUCAÇÃO
FÍSICA

EDUCAÇÃO
FÍSICA -

MOSSORÓ

07 02 VAGAS
ILIMITADAS

TOTAL 71 28 VAGAS
ILIMITADAS

*As alterações realizadas no Quadro do item 6.1. do Edital nº 101/2023 – PROEG,
introduzidas por este Aditivo estão marcadas em amarelo

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Esta Errata passa a fazer parte do EDITAL Nº 101/2023 - PROEG,
mantendo-se neste todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 13 de junho de 2023.

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação